АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2016 года                                                                              № 558
  п. Шексна

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых

администрацией Шекснинского муниципального района и

подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями

 В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября

2015 года № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к

закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 31 декабря 2015 года № 1424 «Об

утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Шекснинского

муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их

исполнения» и постановлением администрации Шекснинского муниципального

района  от 18.05.2016 года № 407 «Об утверждении Правил определения

требований к закупаемым органами местного самоуправления Шекснинского

муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией

Шекснинского муниципального района и подведомственными ей казенными и

бюджетными учреждениями, их потребительские свойства (в том числе

качество) и иные характеристики  к ним согласно перечню – приложению к

настоящему постановлению.

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                                 Е.А. Богомазов

Утвержден

постановлением администрации

Шекснинского муниципального

района

от 10.06.2016 года №   558

Перечень

 отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства

 (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№

п/п

Код

по

ОКПД

Наименование

отдельного

вида товаров,

работ, услуг

Единица

измерения

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам, утвержденные постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

Требования к

потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным

характеристикам,

утвержденные органом

местного самоуправления

Шекснинского

муниципального района

код

по

ОК

ЕИ

наиме-

нован

ие

характеристика значение характеристики харак-

тери-

стика

значе

ние

ха-

ракте

рист

ики

обоснов

ание

отклоне

ния

значени

я

характе

ристики

от

утверж

денной

функ

циона

льное

назна

чение

*
Высшая

группа

должностей

муниципальн

ой службы

Главная, ведущая

группа должностей

муниципальной

службы

Старшая

группа

должност

ей

муницип

Младшая

группа

должност

ей

муницип

4

альной

службы

альной

службы

админи

страцие

й

Шексни

нского

муници

пальног

о

района

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Прави-

лам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Шекснинского муниципального района и подведомственными им

казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

1. 26.20.

11

Компьютеры

портативные

массой не

более 10 кг.

для

автоматическо

й обработки

данных

(ноутбуки,

лэптопы)

  размер и тип

экрана, вес, тип

процессора,

частота

процессора,

размер

оперативной

памяти, объем

накопителя, тип

жесткого диска,

оптический

привод, наличие

модулей Wi-Fi,

Bluetooth, под-

держки 3G

(UMTS), тип

видеоадаптера,

время работы,

экран не

менее 15

дюймов,

двухъядерны

й процессор

частотой не

менее 2 Ггц,

4 Гб опера-

тивной

памяти,

жесткий диск

не менее 500

Гб, наличие

оптического

привода,

наличие WI-

FI модуля,

предус-

экран не менее 15

дюймов, двухъя-

дерный процессор

частотой не менее

1,7 Ггц, 2 Гб опе-

ративной памяти,

жесткий диск не

менее 250 Гб, на-

личие оптического

привода, наличие

WI-FI модуля, пре-

дустановленная

операционная сис-

тема

экран не менее 14

дюймов, двухъя-

дерный процессор

частотой не менее

1,5 Ггц, 1 Гб

оперативной па-

мяти, жесткий диск

не менее 80 Гб,

наличие

оптического

привода, наличие

WI-FI модуля,

предустановленная

операционная

система

5

операционная

система,

предустанов-

ленное

программное

обеспечение

тановленная

операционна

я система

383 рубль предельная цена не более

40 тыс.

не более 30 тыс. не более 25 тыс.

2 26.20.

11

Компьютеры

портативные

массой не

более 10 кг.

для

автоматическо

й обработки

данных

(планшетные

персональные

компьютеры)

  размер и тип

экрана, вес, тип

процессора,

частота

процессора,

размер

оперативной

памяти, объем

накопителя, тип

жесткого диска,

оптический

привод, наличие

модулей Wi-Fi,

Bluetooth, под-

держки 3G

(UMTS), тип

видеоадаптера,

время работы,

операционная

система,

предустанов-

ленное

экран не

менее 10

дюймов,

двухъядерны

й процессор

с частотой не

менее 1,5

ГГц, 1 Гб

оперативной

памяти, 16

Гб

встроенной

памяти,

наличие

модуля WI-

FI, наличие

модуля 3G,

предуста-

новленная

опе-

рационная

система

экран не менее 7

дюймов, процессор

с частотой не менее

1 ГГц, 512 Мб

оперативной па-

мяти, 4 Гб встро-

енной памяти, на-

личие модуля WI-

FI, наличие модуля

3G, предустанов-

ленная операцион-

ная система

6

программное

обеспечение

383 рубль предельная цена не более

30 тыс.

3. 26.20.

15

Машины

вычислительн

ые

электронные

цифровые

прочие,

содержащие

или не

содержащие в

одном корпусе

одно или два

из следующих

устройств для

автоматическо

й обработки

данных:

запоминающи

е устройства,

устройства

ввода,

устройства

вывода.

(компьютеры

персональные

настольные,

рабочие

  тип (моно-

блок/системный

блок и

монитор),

размер эк-

рана/монитора,

тип процессора,

частота

процессора,

размер

оперативной

памяти, объем

накопителя, тип

жесткого диска,

оптический

привод, тип ви-

деоадаптера,

операционная

система,

предус-

тановленное

программное

обеспечение

ЖК –

монитор

диагональю

не менее 21

дюйма,

двухъядерны

й процессор

с частотой не

менее 2 Ггц,

4 Гб ОЗУ,

жесткий диск

объемом не

менее 500

Гб,

оптический

привод DVD

с функцией

записи,

корпора-

тивная

операци-

онная

система и

корпоративн

ый офисный

пакет

ЖК – монитор диа-

гональю не менее

19 дюймов, двухъ-

ядерный процессор

с частотой не менее

1.7 Ггц, 2 Гб ОЗУ,

жесткий диск

объемом не менее

250 Гб, оптический

привод DVD, кор-

поративная опера-

ционная система и

корпоративный

офисный пакет

ЖК – монитор

диагональю не

менее 17 дюймов,

двухъядерный

процессор с

частотой не менее

1.7 Ггц, 1 Гб ОЗУ,

жесткий диск

объемом не менее

160 Гб, оптический

привод DVD,

корпоративная

операционная

система и

корпоративный

офисный пакет

7

станции

вывода)

383 рубль предельная цена не более

45 тыс.

не более 35 тыс. не более 25 тыс.

4. 26.20.

16

Устройства

ввода или

вывода,

содержащие

или не

содержащие в

одном корпусе

запоминающи

е устройства..

 (принтеры,

сканеры,

многофунк-

циональные

устройства)

  метод печати

(струй-

ный/лазерный -

для

принтера/много

функ-

ционального

устройства),

разрешение ска-

нирования (для

ска-

нера/многофунк

ционального

устройства),

цветность (цвет-

ной/черно-

белый), мак-

симальный

формат,

скорость пе-

чати/сканирован

ия, наличие

дополнительны

х модулей и

интерфейсов

(сетевой

интерфейс,

устройства

чтения карт

Многофункциональное устройство: черно-белое,

скорость печати \ копирования не менее 30 стр. \ сек.,

скорость сканирования не менее 20 стр. \ мин., формат

А4

8

памяти и т.д.)

383 рубль предельная цена не более  30 тыс.

5. 26.30.

22

Аппараты

телефонные

для сотовых

сетей связи

или для

прочих

безпроводных

сетей.

тип устройства

(теле-

фон/смартфон),

под-

держиваемые

стандарты,

операционная

система, время

работы, метод

управления

(сен-

сорный/кнопочн

ый), количество

SIM-карт,

наличие

модулей и ин-

терфейсов (Wi-

Fi, Bluetooth,

USB, GPS),

стоимость

годового

владения

оборудованием

(включая дого-

воры

технической

поддержки,

9

обслуживания,

сервисные

договоры) из

расчета на

одного абонента

(одну единицу

трафика) в

течение всего

срока службы

383 рубль

предельная цена не более 15

тыс. не более 10 тыс.

6. 29.10.

2

Автомобили

легковые

251 лошад

иная

сила

мощность

двигателя,

комплектация

не более 200

383 рубль предельная цена не более 1,5

млн.

7. 29.10.

30

Средства

автотранспорт

ные для

перевозки 10

человек и

более

251 лошад

иная

сила

мощность

двигателя

Не более 155

     ** **

  комплектация Не менее 10-

ти и не более

16-ти

пассажирски

х мест

     ** **

8. 31.01.

11.150

Мебель для

сидения,

  материал

(металл), оби-

предельное

значение -

предельное

значение -

предельное

значение -

предельно

е значение

10

преимуществе

нно с ме-

таллическим

каркасом

вочные

материалы

кожа

натуральная;

возможные

значения:

искусст-

венная кожа,

мебельный

(ис-

кусственный

) мех,

искусст-

венная

замша

(микрофибра

), ткань,

нетканые

материалы

искусственная

кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искусственный

) мех,

искусственная

замша (микро-

фибра), ткань,

нетканые

материалы

искусст-

венная

кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искусст-

венный)

мех,

искусствен

ная замша

(микро-

фибра),

ткань,

нетканые

материалы

- кожа

натуральна

я;

возможны

е зна-

чения:

искусст-

венная

кожа,

мебельный

(ис-

кусственн

ый) мех,

искусст-

венная

замша

(микрофиб

ра), ткань,

нетканые

материалы

9.

36.11.

12.160

Мебель для

сидения,

преимуществе

нно с де-

ревянным кар-

касом

  материал (вид

древесины)

предельное

значение -

массив

древесины

«ценных»

пород

(твердолиств

енных и

тропиче-

ских);

возможные

возможное

значение -

древесина

хвойных и

мягко-

лиственных

пород:

береза, листвен-

ница, сосна, ель

возможное

значение -

древесина

хвойных и

мягколиств

ен-

ных пород:

береза,

листвен-

ница, сосна,

ель

предельно

е значение

- массив

древесины

«ценных»

пород

(твердолис

твенных и

тропиче-

ских);

возможны

11

значения:

древесина

хвойных и

мягколистве

нных пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

е зна-

чения:

древесина

хвойных и

мягколист

венных

пород:

береза,

листвен-

ница,

сосна, ель

  обивочные

материалы

предельное

значение -

кожа

натуральная;

возможные

значения:

искусст-

венная кожа,

мебельный

(ис-

кусственный

) мех,

искусст-

венная

замша

(микрофибра

), ткань,

нетканые

материалы

предельное

значение -

искусственная

кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искусственный

) мех,

искусственная

замша (микро-

фибра), ткань,

нетканые

материалы

предельное

значение -

искусст-

венная

кожа;

возможные

значения;

мебельный

(искусст-

венный)

мех,

искусствен

ная замша

(микро-

фибра),

ткань,

нетканые

материалы

предельно

е значение

- кожа

натуральна

я;

возможны

е зна-

чения:

искусст-

венная

кожа,

мебельный

(ис-

кусственн

ый) мех,

искусст-

венная

замша

(микрофиб

ра), ткань,

12

--------------------------------

нетканые

материалы

10. 31.01.

11

Мебель метал-

лическая для

офисов

003 милли

метр

материал

(металл)

толщина

металла

не более 2

 ** **

11. 31.01.

12

Мебель дере-

вянная для

офисов

  материал (вид

древесины)

предельное

значение -

массив

древесины

«ценных»

пород

(твердолист-

венных и

тро-

пических);

возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколистве

нных пород

возможные

значения -

древесина

хвойных и

мягко-

лиственных

пород

возможные

значения -

древесина

хвойных и

мягколиств

ен-ных

пород

предельно

е значение

- массив

древесины

«ценных»

пород

(твердолис

твенных и

тро-

пических);

возможны

е зна-

чения:

древесина

хвойных и

мягколист

венных

пород

13

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных ви-

дов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

** Ячейки не заполнены в связи с тем, что не устанавливаются характеристики, отличающиеся от значений, содержащихся в

обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским

свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).